
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건강안전과

정책: 질병예방사업

단위: 감염병관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 2 회 일반회계 건강안전과

건강안전과 10,169,548 9,256,503 913,045

국 12,092 18,966 △6,874

기 3,503,022 3,390,822 112,200

도 1,215,286 1,215,286 0

시 5,439,148 4,631,429 807,719

질병예방사업 6,798,613 6,805,487 △6,874

국 12,092 18,966 △6,874

기 3,193,156 3,193,156 0

도 886,349 886,349 0

시 2,707,016 2,707,016 0

감염병관리사업 6,798,613 6,805,487 △6,874

국 12,092 18,966 △6,874

기 3,193,156 3,193,156 0

도 886,349 886,349 0

시 2,707,016 2,707,016 0

감염병관리 FMTPII 교육 0 6,874 △6,874

국 0 6,874 △6,874

201 일반운영비 0 6,874 △6,874

국 0 6,874 △6,874

01 사무관리비 0 6,874 △6,874

○감염병전문가교육 0 6,874 △6,8740원

국 0 6,874 △6,874

평생건강관리 체계 확립 2,639,179 2,293,259 345,920

기 280,002 167,802 112,200

도 319,976 319,976 0

시 2,039,201 1,805,481 233,720

건강프로그램 운영 2,333,232 2,004,075 329,157

기 280,002 167,802 112,200

도 319,976 319,976 0

시 1,733,254 1,516,297 216,957

기초정신건강증진센터 지원 951,908 847,151 104,757

기 112,802 112,802 0

도 105,736 105,736 0

시 733,370 628,613 104,757

201 일반운영비 627 0 627

01 사무관리비 627 0 627

○정신건강증진센터 현판 제작

627 0 627209,000원*3개소

401 시설비및부대비 52,043 0 52,043

01 시설비 52,043 0 52,043

○아동청소년정신건강증진센터 리모델링

47,230 0 47,230

○정보통신(네트워크)공사 4,813 0 4,813

― 정신건강증진센터 2,868 0 2,868

― 아동청소년정신건강증진센터

1,945 0 1,945

47,230,000원*1개소

2,868,000원*1개소

1,944,500원*1개소
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부서: 건강안전과

정책: 평생건강관리 체계 확립

단위: 건강프로그램 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

405 자산취득비 55,787 3,700 52,087

01 자산및물품취득비 55,787 3,700 52,087

○정신건강증진센터 교육실 냉난방기 구입

3,400 3,700 △300

○아동청소년정신건강증진센터 냉난방기 구입

7,400 0 7,400

○아동청소년정신건강증진센터 전자물품 구입

985 0 985

○정신건강증진센터 전산장비 구입

15,000 0 15,000

○정신건강증진센터 사무용집기 구입

29,002 0 29,002

3,400,000원

7,400,000원

985,000원

15,000,000원

29,002,000원

기초정신건강증진센터 지원(인건비) 224,400 0 224,400

기 112,200 0 112,200

시 112,200 0 112,200

307 민간이전 224,400 0 224,400

기 112,200 0 112,200

시 112,200 0 112,200

05 민간위탁금 224,400 0 224,400

○기초정신건강증진센터 지원(인건비)

224,400 0 224,400224,400,000원

기 112,200 0 112,200

시 112,200 0 112,200

건강관리지원사업 293,147 287,584 5,563

건강검진사업 286,511 287,584 △1,073

201 일반운영비 18,900 15,600 3,300

01 사무관리비 13,300 10,000 3,300

○방사선장비 운영 프로그램 구입

3,300 0 3,3001,650,000원*2대

301 일반보상금 4,104 4,320 △216

08 사회복무요원보상금 4,104 4,320 △216

○보건의료 사회복무요원 중식비 4,104 4,320 △2164,104,000원

307 민간이전 225,843 230,000 △4,157

01 의료및구료비 225,843 230,000 △4,157

○외국인근로자 진료약품 및 소모품구입비

5,843 10,000 △4,1575,843,000원

보건진료사업 6,636 0 6,636

101 인건비 1,636 0 1,636

04 기간제근로자등보수 1,636 0 1,636

○보건진료사업 대체인력 지원 1,600 0 1,600

○보건진료사업 대체인력 보험료 36 0 36

― 고용보험 24 0 24

― 산재보험 12 0 12

1,600,000원

1,600,000원*15/1,000

1,600,000원*7/1,000
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부서: 건강안전과

정책: 평생건강관리 체계 확립

단위: 건강관리지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 5,000 0 5,000

02 공공운영비 5,000 0 5,000

○의료장비 유지비 5,000 0 5,0005,000,000원

건강도시추진 3,000 0 3,000

건강도시사업 추진 3,000 0 3,000

201 일반운영비 3,000 0 3,000

01 사무관리비 3,000 0 3,000

○서태평양건강도시연맹 가입비 1,000 0 1,000

○건강도시추진 운영 및 홍보비 2,000 0 2,000

1,000,000원

2,000,000원

의료지원 사업 8,200 0 8,200

차량관리 8,200 0 8,200

201 일반운영비 8,200 0 8,200

02 공공운영비 8,200 0 8,200

○차량유지비 8,200 0 8,200

― 탱크트럭(특장차) 2,400 0 2,400

― 화물트럭(방역) 2,400 0 2,400

― 소독용경차 400 0 400

― 공공요금 및 제세비 3,000 0 3,000

200,000원*3대*4월

200,000원*3대*4월

100,000원*1대*4월

3,000,000원

행정운영경비(건강안전과) 163,153 157,757 5,396

기 29,864 29,864 0

도 8,961 8,961 0

시 124,328 118,932 5,396

기본경비 39,206 33,810 5,396

기본경비 39,206 33,810 5,396

201 일반운영비 15,519 14,040 1,479

02 공공운영비 1,479 0 1,479

○우편요금 1,479 0 1,479

― 일반우편 900 0 900

― 등기우편 579 0 579

300원*3,000건

1,930원*300건

405 자산취득비 3,917 0 3,917

01 자산및물품취득비 3,917 0 3,917

○신규직원 채용 사무용 집기류 구입 2,987 0 2,987

― 책상 및 서랍 세트 787 0 787

― 의자 698 0 698

― 사이드 책상 143 0 143

― 3단 책장 594 0 594

― 5단 책장(양문형) 410 0 410

― 5단 책장(옷장형) 115 0 115

― 이중캐비닛 240 0 240

157,300원*5개

139,600원*5개

71,500원*2개

99,000원*6개

136,400원*3개

114,400원*1개

240,000원*1개
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부서: 건강안전과

정책: 행정운영경비(건강안전과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○결핵실 에어컨 구입 930 0 930930,000원*1대

재무활동(건강안전과) 568,603 0 568,603

보전지출 568,603 0 568,603

반환금기타 568,603 0 568,603

802 반환금기타 568,603 0 568,603

01 국고보조금반환금 473,705 0 473,705

○2013년 국가결핵예방사업 이자 22 0 22

○의료기관 결핵환자관리사업 10,501 0 10,501

○보건소결핵관리사업 4,779 0 4,779

○의료기관 결핵환자관리사업 이자 41 0 41

○의료관련감염 표본감시사업 6,500 0 6,500

○의료관련감염 표본감시사업 이자 191 0 191

○감염병전문가 교육 84 0 84

○어린이예방접종 371,644 0 371,644

○성인예방접종 64,839 0 64,839

○B형간염주산기감염예방사업 4,756 0 4,756

○한센양로자 생계비지원 2,589 0 2,589

○정신건강증진센터운영 3,473 0 3,473

○정신건강증진센터운영 이자 18 0 18

○아동청소년정신보건사업 4,264 0 4,264

○아동청소년정신보건사업 이자 4 0 4

21,790원

10,500,520원

4,778,430원

40,850원

6,500,000원

190,320원

83,880원

371,643,020원

64,838,220원

4,755,160원

2,589,000원

3,472,550원

17,750원

4,263,330원

3,880원

02 시ㆍ도비보조금반환금 94,898 0 94,898

○감염병예방용 방역약품등 구입비 5 0 5

○민간자율방역단 방역지원 3 0 3

○보건소결핵관리사업 1,436 0 1,436

○어린이예방접종 55,747 0 55,747

○성인예방접종 9,726 0 9,726

○B형간염주산기감염예방사업 714 0 714

○한센양로자 생계비지원 1,295 0 1,295

○정신건강증진센터운영 3,753 0 3,753

○정신건강증진센터운영 이자 20 0 20

○자살예방 및 정신건강증진사업 이자 5 0 5

○자살시도자 및 가족 등 치료지원 419 0 419

○자살시도자 및 가족 등 치료지원 이자 1 0 1

○생명사랑 프로젝트 전담인력 배치 이자

5 0 5

○노인자살예방사업 17,901 0 17,901

○노인자살예방사업 이자 16 0 16

○정신질환자 사회복귀시설 운영 3,787 0 3,787

○정신질환자 사회복귀시설 운영 이자 5 0 5

4,650원

2,840원

1,435,350원

55,746,160원

9,725,940원

713,760원

1,294,500원

3,752,610원

19,190원

4,650원

418,120원

570원

4,880원

17,900,550원

15,120원

3,786,360원

4,890원
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부서: 건강안전과

정책: 재무활동(건강안전과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○정신요양 및 사회복귀시설 종사자 특수근무수

당 60 0 6059,510원
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